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KESHILLI BASHKIAK DIBER

V. Y

Peshkopi, m’ 2026

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé »ér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak D;ber Nr.10

Daté: 07.04.2026 si dhe projekt-vendimin nr.05 Daté 19.03.2026 ‘ 3

“PER MIRATIMIN E FONDIT TE MBARTJES NE BUXHETIN E BASHKISE DIBER
PER VITIN 2026 |

Duke ju falenderuar pér bashb-#punimin,

- Sekretari i Késhillit Bashkiak ' e
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y 1322935

Adresa: § Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email:gas"-‘—:iadibe_r@;gmaii.com tel 0035':‘5




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.327/1 prot. Peshkopi, mé {() .04.2026

L.&nda : Pér vendimin nr. 10, daté 07.04.2026 t& K&shillit t&8 Bashkisé Dibér.

KESHILLIT BASHKIAK DIBER
BASHKISE DIBER

DIBER

N¢ mbéshtetje & ligjit nr.107, daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar, neni 16, pas
verifikimit pér efekt ligishmérie & vendimit t& Késhillit t& Bashkisé Dibér nr.10, daté 07.04.2026 “Pér
miratimin e fondit t€ mbartjes né buxhetin ¢ Bashkis¢ Dibér pér vitin 2026, vendosa:

Miratimin né¢ parim t& vendimit objekt verifikimi dhe shqyrtimi t& bazueshmérisé higjore, né€ kushtet e
respektimit € kuadrit ligjor pérkatés. nén pérgjegjésing direkte administrativo-ligjore t& strukturave t&
posagme t& bashkisé q& paragesin per miratim projekt-aktin.

Adresa : Bulevardi “Elez ISUFI” Peshkapi, Albania, Tel, 00355 218 2- 2082, Tel 00355 218 2~ 2631, E-mail prefektumdiber@amaﬁ.mm




REPUBLIKA E SHQIPERISE |
) BASHKIA DIBER
KESHILM BASHKIAK DIBER -

VENDIM
Nr. 10 Daté 07 /04 /2026

-“PER MIRATIMIN E FONDET TE MBARTJES NE SUXHFTiN E: B 5. ii«}IKISE DIBER

PER VITIN 2026

Né mbéshtetje té:

¢ o o s 2

Ligjit nr. 139/2015,* Fer Vetégeverisjen Vendore™ RN :
Ligjit nr. 9936 dt. 26/06/2008 “P&r Menaxhimin e sistemit buxhetor né R}H 1 ndrthuar
Ligjitnr. 10 296 dt. 08.07.2010 , “Pé&r Menaxhimin financiar dhe kontro!hn es mdryshﬁar ;
Ligjit nr. 68/2017 dt. 77;’04/2017‘ Pér Financat e \feteqeverIS}es Vendore i qdr)shuar "
Ligjit nr. 115/2024 “Pér buxhetin e vitit 2025” E :
Udhézimin Plotesues Nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat ctandarte te bdt;mlt te buxhct;t 7
Udhé&zimin Nr. 2 daté 24.01.2025 “Pér zbatimin e buxhetit te Vitit 20257 :
Udh&zimin Nr. 22 daté 30.07.2018 “Pér Per procedurat standarte te mommlimn te bm\hetat te
njesive te vetqeverisjes vendore

VKB nr 5 date 15.01 2025 per miratimin ¢ buxhetit te Bashi\x‘.e lecr pe: vmn 2023,
ndryshuar

Késhilli Bashkiak né mbledh;en e datés 07.04.2026, me 16 vota pzo 2 Lundel‘ mhe 1 apstemm

YENDOSI:

1. Miratimin e fondit t& mbartjes né buxhetin e Bashkise Dibu‘ pér vmn znzf si mg pos‘nte

m

> Fondi i mbaﬁurl Bashkis¢ Dibér pér vitin 2025 ne buxhetm - vitit 2026 , &shté S

né shumén 42,090,456 leké detajuar si mé poshte

2. Miratimin e planit t& shpenzxmeve operative té ndryshuara p:=r vmn 2026 pér foudm e

bartur.

3. Miratimin e detajimit & investimeve t& mbartura dhe te Ieja né; bwhetm e Htlt ..026;
sipas tabelés bashkélidhur. : '

4. Vendimi hyn n€ fuqi pas shprehjes pér bazueshméri hg;ore noa ana e Ensmuuo nt & ‘

Prefektit & Qarkut Dibér.

5. Vendimi u shpall me date 07-04 2926

Kr\?etar i Keﬁhslht Bashiuak

Ad resa: }

2y s

Bulevardi “Elez Isufi” Peshkop: emafl bashkaadsber@.rmat! com tel: 0035323322935




REFUBLIKA suatelnise
BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE
Sektori i Finanecis
PROJEKT-VENDIM
Ne._CH date [ 7 04 ‘00

» o, PER MIRATIMIN E FONDIT Te MBARTJES NE BUXHETIN E BASHKISE DIBER PER -~
. | < VITIN 2026% L S

- * Lagjit ar. 1392015, ~per Vetéqeverisien Vendore™

e [ Jlg;ti ar. 9936 dr. 26/06/2008 “par Menaxhimin e sistemit buxhetor né RSH™, i n'dryshuac, ;
. Lsg]:t nr. 10 296 dt. 08.07.2010 - P& Menaxhimin financiar dhe kontrollin . indryshuar
. AL‘lg;r; nr. 6872017 du. 27/04/201 7per Financat e Vetéqeverisjes Vendore™i ndryshuar
* Ligpitar. 115/2024 ~Pér buxhetin € vitit 2025”
-* Udh&zimin Plotesues Nr. 9 date 20.03.2018 “Pér procedurat standarte té zbatimit te buxhetit ™
* Udh&zimin Nr. 2 daté 24 01 2025 *“Pér zbatimin e buxhetit te vitit 20237
~ '« Udh€zimin Nr. 22 daz 30.07.2018 “Pér per procedurat standartc tc monitorimit te buxhetit te njesive te'
vetqeverisjes vendore B -
* VKB nr 5 date {5.01.2025 per miratimin e buxhetit te Bashkise Diber per vititn 2023 i adryshuar
' KERKOJME

= Miratimin e fondit & mbartjes né buxhetin ¢ Bashkisé Dibér per vitin 2026 st mé poshté:

# Fondi i mbartur i Bashkisé Dibér pér vitin 2025 ne buxhetin e vitit 2026 _ sshie né shuman
42.090.456 leké detajuar si me poshté:
1. Miratimin e planit € shpenzimeve operative t& ndryshuara pér vitin 2026 per fondin e mbartur
2. Miratimin e detajimit € investimeve t¢ mbartura dhe te reja o€ buxhetin ¢ vitit 2026 sipas tabelds

~ bashkélidhur.
Efektet financiare te fillojne pas miratimit te keshillit bashkiak dhe martjes s¢ konfirminit nea

et

[astituciont Prefektit.
PER BASHKINE DIBER:

- Drejtori Ekonomik Drejtor Urbanistike Drejlor Juridik Specialiste buxhet
Celjeta ZUNA Blerina Manreka Ismey Sagagi Pranvera Lami

S |
o KRYETARIE BASHKIS|

Rahim Spahiy
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REPUBLIKA E SKOiPEminé

BASHKIA DIBER

oy DREJTORIA EKONOMIKE
Scktori Financés
RELACION

T¢ nderuar Kashilltars!

Bazuar ne aki-rakordimin ¢ e mbajtur-ndermjet Bashkise Diber dhe Deges se Thesarit: Diber-
fondet ¢ trasheguara per vitin 2026 jane nc vleren 101.266.666 nga keto te planifikuara ne
buxhetin e vitit 2026 vlera 37.568. (00 fondg nga projekti B-ALERT 1.608.210 dhe mbeten per
detapim 42.090.456

I Te planifikuara ne Buxhet 2026 ‘ - 57568 >043
T TTEATERT T e e ok SE
3 e irdeigany T e - T e e a2 gee g

er o - * ‘:‘ ST e T 0 200660

i Shpenzime operative - 602 » _ _ A ) o \?Sghws ‘
R “_—STE"!P#:!M_:IHC per mvestinge 23 L ‘ T o « .,'\.S»,.FJ«AH-ES ,
""" " TOTALS [ SHPENZIMEVE: e o T 2090 435

31750408

6o [T

L 3;‘3} LB T 38 340, R
o rotalr L e ) T v, S




Totali i fondeve te mbartura uga viti 2025 pér vitin 2026

_Fondé qe trashegohen pcr vitin 2025 i 252:09(}:@}
"2 Fondi qo trashegoet Aga grant T T T T 360566396
‘3 Fonde qe trashegohen | nwa tc ardhurat —“——k*ﬂw - 11,079,520
_—z— .......... F .L;mnnzl1sn nga pmjekt B- ALE‘ RT o 1.608.210
N ardhura jashte limitit grup 6 - i T 4443—?;
o TOTALLI FONDEVE QE TRASHEGOHEN I 43,698,666
... o T DETAJIMITFONGEVE TE MBARTURA PER PERDORIM 42,090,456 |-
; . . thﬁﬂllnk‘, Opt(a{l;g— "““'—"?‘_""——'"" ST e ~'~-" "i{}..;h{)—_g-_
: ‘.2— “ Shpenzi me per lﬂVCStfme‘m T T T T .38 )40 048 E
‘ T TOTALLT SKPEE\ZIMEVE e T 42 090 4?&”

Kéto fonde jané planitikuar pér (2 mbuluar detyrimet per kontratat ¢ lidhura ne bashkine
Diber per vitin 2025 dhe me pare te depozituara prane deges se thesarit me linancim te

shirire ne vite.

PER BASHKINE DIBER:

Drejtor Ekonomik . Specialiste buxheti
Cceljeta Z.LENA Pranvera LAMI
A
;“’?-




DEGA E THESARIT DIBER

FONDET QE TRASHGOHEN NGA VITI 2028 PER VITIN 2026
[institucions Vendora [__Ent [Minist{Kod ins [Kapitull [Kodi | 8009938] 6029995 | 2319889] éasssss[fotau ]
Bashhia Diber 16 00 " 2108001 o1 484705 32,350,463 54,136,467 159780 e7.134395
BashkaDioer o ) 2106001 05 1,156,689 - 404,484 1,081,175 8,437,192
ia Over 106 00 2108001 08 '
Bashkia Divar '

!leé*.m)- \,@ﬁ‘.’%m QK

Specialiste shpenzimesh

lrena t, \¢ T

.444 54!:.

xm%&mwmmmm» "

Pergjeg/sja e Degas se Thesarit leer
Erblina Qoku




'RELACION SHPJEGUES

Referuar pasqyras sé investimeve (& mbartura pér vftin 2026, pakésohet objekti -
I- Rikonstruksion shiesé anésore 1& Kcvpshtit ‘Magqelfaré me vierd 2.500.000 ( dy milion e

peséqimnd mije ¥ leke. :
2- Ndérhyrje emergjente pér sistemim skarpate né fshatin Ushielenxé me vieré 2,923,069

(dy milion ¢ ngntéqind e njézet e tre mijé e gjashiédhjetd e nénie ) leké.
Keto investime jan€ realizuar nga ana e Bashkisé Dibér . konkretisht nga punonjésit e Drejtorisé
sé Shérbimeve .
Pér kété arsye <htohet vlera né total pér objektel st mé poshi¢ -

Sistemim asfaltimy Unaza Muhurr me vieré 3,500,000 ( tre milion ¢ peségind mijé ) leke.

1-

2. Rehabilitim i skarpateve né fshatin Gry!-;é Noké . Nj.A Arras me vieré §60.944 (teiéqind'v
¢ gjashtédhjeté mijé e néntéqind ¢ dyzet e katér) leke.

‘3- Lehabiliim skarpate- mure gabion né rrugéa ¢ Fshatit Cidhén | N A CAcras me vierd

1147926 ( njé miiim{ ¢ njéqind e dyzet e shtaté mijé ¢ aéntégind ¢ njézet e gjashtd) leké.
-4 Blerje¢ paisic kompjuterike pér administratén ¢ Bashkisé Dibér viti -2026 me viers
{inantimi pér ¥itin 2026 -, 914,199 (néntéqind ¢ katérmbédhjetd mm ¢ mjdgind e

néntédhjetd ¢ nénté ) leké.

Direftor Ekenennik. Celicra ZUNA .\
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Specialiste Buxhet
Pranvery LAM!L

o 4o 1

b4

k M

Drejtor Ekonotnik
Celjeta  ZUNA

. ]
" -

reflor Juridik
A tney SA Y&

¢

LT

2 Blesing MAZARY
A .

i

Ihestthny
M{Sistemim asfaltim 5 eruges se Bhati Siruahdon) o Keyaezioni i akait ol POhRapi - Tiene | taber 13 4530 § 457448 106011t PA57.48
’ Hustduy a i
I_ZO Siateariin s him rugesh frsesore, AUSIAC propa, hunety, Wi, Lt 48 YH2 400 97} ALY
Ihevfikng
A3/ genm § eruges - nderting | et I W A ¢ yeter Lagia reg featthap fhibes 3 530 K23.68l tordeln ) ¥23.6K0
thadihng
22PN et wotushes se HHWI v (s 13t Sty 1172 59y {1146 | 1,172,399
thashikee
3 Bive panise pec Kopaiie s i dhie OVl ¢aptens 10dyr 23t % 2,001,000 1060368 937.596
Sowmir astalting Unaza Noburr Gnaneimi s i) 020 03,300,000 Tiuneiin s 3037
. Y Matyer
2419 e 10 o 48200 13 860,307 b LS
Nderharie emergiene per sistenting skurpate o Bshtatin Ushielvnse (lenvesting ) reatizuar ngy "
Buashkia Diber me punetared ¢ v ey vt 2310 4520 2,923,069 2,923 069,
Rehatilitim | skarpates e ne shiin Sirske Noke NJA Arruy e A 450 460,944 860,944
- . . . ey, .
27 Rehabilitim skarpate murs 2ubion ne mugen ¢ shatit Cidhen NJA Acrus ’ 131 4520 1,197,928 1147926
rerte naniape Lampiulenike per sJmministraieh e Bashle Dhber il 208G Tnaneimy 0y 1
28[ v dne Ninaneimi 2027 2288,5u1 st 23t 1. 2u0.L0y Y14ty
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BASHKIA DIBER DPZHT

N e . RELACION DHE SPECIFIKIM TEKNIK
I‘u rehabilitiniin ¢ skarpatave dhe ndértimin e mureve gabion né rrugén e
fshatit CIDHEN,Njesia Administrative Arras.

Bashkia Dibér — Viti 2026

et

1. Qéllimi i projektit

L _,_T\V Fﬂiauon teknik h&ﬁahet nga inxhinierét e Bashkisé Dibér me qéllim pcrf.aknmm e
T ndcrh}'neve = nem;shme pér stabxfmmm e skarpatave dhe pérmirésimin € sigurisé

rrugore né segmentin rrugor t& fshatit Gryké-Noké. Ky segment

konsiderueshme si pasojé e reshjeve intensive gjaté dimrit t& vitit
shkaktuar méshqitje dherash dhe destabxhzlm 1€ trupit t& rrugés.

ka p&suar démtime t&
2026, t& cilat kané

2. Gjendja ekzistuese dhe shkaget e démtimit

\fc'a verifikimet n& terren rezulton se segmenti rrugor Eshté prekur nga méshgiyje &
konsxdcmcshmc 1 skarpatave an&sore. Faktorét kryesoré qé kan€ ndikuar né kéi@

situaté jang:

mtur«nd}eshcm {a ﬂeshune £ {oke

‘Mungesa c smemeve 1@ duhura te drenuhumt qe'kafavonmar 'zkumuimun e

Ce-. .Urave; oo
' “Erozioni progresiv i ‘Taterialif 1@ >§\drpatcs e Zhy endos_ga e masave & dheut

drejt trupit 1€ rrugds.
Keto fakloré kang sjellé ngushtim (& trupit (& rruges. rrezik pér pérdoruesit dhe nevopd
emergjente pér ndérhyrje inxhinicrike.

3. Pérshkrimi i ndérhyries

3.1 Gérmimi dhe fargimi i materialeve té rréshgitura

Ng fazén fillestare do (@ realizohet g@rimtmi @ dherave (& rréshqitur dhe pztSirimi t plotd

i zonds s¢ prekur, Ky proces périshing

Hegjen ¢ materialit (& payéndrueshom:

L
dheran e nd vende (€ pérshtatshime jaslié zonés

. !mnsp()mn dhe depositinnn ¢
¢ punimieve;

Reshjet e shumta dhe (€ vazhdueshme gfa!e sezodit dlmeror 2026, ¢ cilat kang




s

BASHKIA DIBER DRZHT
«  Formésimin paraprak (¢ skarpalés pér {& pérgatitur bazén pér ndértimin:e
strukturavé ibajtése, L . =

Kjo {azg éshie thelbésore pér (€ siguruar njé baze (& qéndrueshme pér ndértimet ¢
météjshme.

3.2 Ndértimi i mureve gabion

.- Perstabilizimin ¢ skarpatés parashikohet ndértimi i mureve gabion me dimensione
< standarde 1.0 m x 1.0 m x'1.5'm. Muret do té realizohen né dy nivele reshta), si mé
" . posht: : . : : : e

» Reshti i paré (bazg): : : o .
- Ky resht do t€ keté gjergsi 1.5 m dhe do t& vendoset duke u futur 50 cm nén
kuotén e rrugés ekzistuese. Ky thellim siguron njé bazé t& forté dhe it
q€ndrueshméring ndaj méshgitjeve dhe forcave horizontale t& tokés.
»  Reshti i dyté (sipéror): . .
o Mbi reshtin e paré do t& ndértohet njé resht i dyté me gjerési 1.0 m, duke
“or . -krijuar njé strukturg t& shkallézuar q& pérmiréson stabilitetin dhe shpérndarjen
" € ngarkesave. . : :

Gabionet do t& mbushen me gurg té pérzgjedhur (material inerte t& géndrueshme),
duke garantuar drenazh natyral dhe rezistencé afatgjaté ndaj faktoréve atmosferiké.

2 gabiort..

%4

. ... Pas:ndértimit t& mureve gabiap; hapésira midis murit dhe ,skarpafés do t& mbushet me

- “zhavorr. Ky veprim ka disa funksione té réndésishme: =™ Tt T
+ P€mirEson drenazhimin e ujérave néntokésore;

» Redukton presionin hidrostatik mbi murin:

«. Stabilizon mé tej strukturén e skarpatés.

i Materiali i pérdorur duhet € jet€ i pastér, me granulometri ¢ pérshtatshme pér
drenazh efektiv.

3.4 Ndértimi i kanalit kullues pref betoni

PE minnachinm o e ve oimbe i . ek 1 oS Al . .
- e D.IE.ndXhPR}H? e ujlrave sipérfagésore, n'ndts trupit 1€ rrugés dhe mureve gabion, né
njé.distancé prej 1.15 m, do & ndértohet njé kanal betoni ng formé “v*,

Karakieristikat e kanalit jang:

»  Seboaon nd form@ V p&r rrjedRje elikase © ujie;



BASHKIA DIBER DPZHT

+  Beton i klasss CZO:’ZS
moderuara

Trashési e shtresds si betorm 7 cm.

~ Para realizimit & kanalit
shérben par:

* Stabilizimin e bazgs s kanalit:
*  Pé&mmirésimin e drenazhimit;

-

i pf.rﬁhmlshem pér kushte ¢ Jashtme dhe ngarkesa u. _

do t€ shirohet njé shtress ¢akélli me trashési 20 crm, e cila

‘Parandalimin e deformimeve dhe ¢arjeve t& betonit.

4. Aspektet teknike dhe rekomandimé

» Té gjitha punimet duhet t& kryhen né perputhje me standardet teknike ng fuqi;

= Duhet t& sigurohet drenazhimi i vazhdueshem
démtime t& ardhshme;

L ujérave pér & shmanefur

copesieese e Materialet € perdorura duhet t& Jjeng& (& certifikuara dhe t& pérshtatshme pér

kushtet gjeologjike t& zongs;

¢ (jaté zbatimit duhet 18 resgeic{ohen kushtet e sigurisé né pun# dhe mbrojtjae

mjedisit.

5. Perfundime . -

- =€ rrugén-e-fshatit-Gryké-Noks- esht%domoséeshme

\derhy gau: DIOPOZUAL. per tehahm'mme.skamafave dh&n&“mmm oy mun;\ €. oabmn >-

-pEE- ak—tmmm -e-sigurisé-dhe - - - —

— e T ‘mnkstonafﬁent €rrugés: Zbatimi: ektricetg*pm]e

" infrastruktur®s mugore.

G krrdo‘te TOINIMIZOJE rrezxkune T
____ ‘o _ ....Tr€shqitjeve né & ar&hmen dhe do 1& garanio}e qendrueshmen afatg;a{e tg

Pérgatitur nga:
Ing. ELVIS MANGA




REPUBLIKA | SHOIPERISE

BASHKLA DIRER

PREVENTLYV

MIRATOM T

CRahim SPAEITL
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Qbjekti: Objekt: REH:\B;LET!Z&"I SKARPATE.

Y —

MURE GABION NE RRUGEN E FSHATIT CIDHENNLA ARRAS’&\ SHKIA DIBER
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RELACION SHPJEGUES

- Referuar pasqyrés s€ investimeve t& mbartura pér vitin 2026, pakésohet objekti :

1

Rikonstruksion shtes¢ anésore t& Kopshtit Magellaré me vieré 2,500,000 ( dy milion e

peséqind mijé ) leké.

2- Ndérhyrje emergjente pér sistemim skarpate né fshatin Ushtelenxé me vleré 2,923,069

(dy milion e néntéqgind e njézet e tre mijé e gjashtédhjeté e nénté ) leké.

Keto investime jané realizuar nga ana e Bashkisé Dibér , konkretisht nga punonjésit e Drejtorisé

sé& Shérbimeve .

Per keté arsye shtohet viera né total pér objektet si mé poshté :

i-

Sistemim asfaltim Unaza Muhurr me vleré 3,500,000 ( tre milion ¢ peséqind mijé ) leké.
Rehabilitim i skarpateve né fshatin Gryke Noké , Nj.A Arras me vleré 860,944 (tetéqgind
e gjashtédhjeté mijé e néntéqind e dyzet e katér) leké.

Rehabilitim skarpate mure gabion né rrugén ¢ Fshatit Cidhén . NLA Arras me viers
1,147,926 ( nj¢ milion e njéqind e dyzet e shtaté mijé e néntéqind e njézet e gjashtg) leks.
Blerje paisje kompjuterike pér administratén e¢ Bashkisé Dibér viti 2026 me viers
financimi pér vitin 2026 , 914,199 (néntéqind e katérmbédhjeté mijé e njégind e

néntédhjeté e néntd ) leké.
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